

# Nye legepladser i skovene for to-hjulede

Stiftelsen Sorø Akademi åbner i samarbejde med lokale cykelklubber to mountainbikereuter i sine skove.

**KOMMUNEN:** Det bliver nu muligt for mountainbikere at køre lovligt i Stiftelsen Sorø Akademis skove. Interessen for mountainbike er steget de seneste år, og det har de kunnet mærke hos Stiftelsen, som har haft problemer med adreningpunkterne, der ulovligt benytter Stiftelsens skove som legeplads.

Vi vil gerne have mountainbikere, men det skal være under organiserede forhold, derfor har vi nu lavet en aftale med Slagelse Mountainbike Klub og Sorø Bicycle Club, fortæller direktør for Stiftelsen, Jens Kristian Poulsen.

## Første rute er klar

Stiftelsen har mod betaling stillet et areal i Bromme og et i Grydebjerg Skov til rådighed for medlemmerne af de to klubber.

Vi har allerede anlagt ruten i Grydebjerg Skov, den er cirka ti kilometer lang og åbner den 12. august, forklarer formanden for Slagelse Mountainbike Klub, René Veggerby, som vurderer ruten til at være teknisk krævende.

Ruten i Bromme Skov, som skulle stå klar i løbet af efteråret, bliver mere begyndervenlig.

Ligesom René Veggerby er Jens Kristian Poulsen begejstret for samarbejdet.

## Stier til mountainbike

- Det har hidtil været ulovligt for cyklister at forlade de skove skovveje i Stiftelsens skove. Men det bliver lovligt på de to nye ruter.
- Vil man benytte de nye ruter, kræver det dog, at man melder sig ind i enten Slagelse Mountainbike Klub eller Sorø Bicycle Club.
- Yderligere oplysninger kan findes på [www.slagelsemth.dk](http://www.slagelsemth.dk) eller [www.soroe-bc.dk](http://www.soroe-bc.dk).
- Den første rute åbnes officielt den 12. august kløkken 19.00 på parkeringspladsen på Parnasvej i Grydebjerg.



Formanden for Slagelse Mountainbike Klub, René Veggerby (til venstre) og Stiftelsens direktør, Jens Kristian Poulsen, er begejstrede for aftalen, som sikrer mountainbikerne et sted at køre og fred til skovens vildt. Foto: Peter Korsgaard

Det er hans håb, at aftalen vil give skovens vildt fred.

Som mountainbikerne kørsel har udviklet sig, har det simpelthen været for voldsomt for skoven. Kørs-

len skal sættes i system, og derfor er vi glade for, at Slagelse Mountainbike Klub var indstillet på at betale for at benytte ruterne, siger Jens Kristian Poulsen.

Hos Sorø Bicycle Club, som ikke har ret mange medlemmer, der kører mountainbike, var man naturligvis ikke så interesseret i at smide penge i projekter. Her har Sorø Sportsråd trådt til og betalt regningen.

pete